АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 № 4234

О  внесении  изменений  в  Перечень
объектов  недвижимости,
предназначенных  для  передачи
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру
поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  мэра
города  Южно-Сахалинска
от 26.05.2009 № 922

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Перечень  объектов  недвижимости,  предназначенных  для
передачи  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
мэра города Южно-Сахалинска от 26.05.2009 № 922, следующие изменения:

1.1. Пункт 62 изложить в следующей редакции:
62 нежилое помещение в

жилом доме (подвал,
пом.1) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира,

161А

69,3 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,

парикмахерских услуг,
услуг по организации

деятельности по
содержанию и ремонту

жилищного фонда;
административное,

2

мастерские фирм
(предприятий,

организаций, ИП),
занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

1.2.  Дополнить  пунктами  65,  66,  67,  68,  69,  70,  71,  72,  73  следующего
содержания:

65

нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.2) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А
12,5 1968

Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

66 нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.3) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А

55 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

3

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

67

нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.4) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А
43 1968

Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

68

нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.5) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А
28,9 1968

Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

69
нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

г. Южно-
Сахалинск, пр.

72,6 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

4

пом.6) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

Мира, 161А

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

70

нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.7) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А
52,6 1968

Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

71 нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.8) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А

20 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

5

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

72

нежилое помещение в
жилом доме (подвал,

пом.9) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, пр.

Мира, 161А
54,1 1968

Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

73 нежилое помещение в
жилом доме с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск, ул.

Ленина, 242

41,7 1960 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту
жилищного фонда;
административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся

6

производством,
проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора
Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин